1

Edição N°110/2022 04 de julho de 2022

AVISO JULGAMENTO FASE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022

A CPL, través de sua presidente torna publico a

seguinte decisão: em conformidade com os princípios

da licitação, Edital e a Lei 8.666/93: EMPRESAS

INABILITADAS: 01 - TURMALINA

EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ Nº

16.941.283/0001-06, ITEM 5.1.3.1. do edital – certidão

PJ vencida em 31.03.2022 e Certidão PF em

31.03.2022; 5.1.3.2. do edital – Não apresentou

comprovação da capacidade para os itens solicitados;

5.1.3.3. do edital – Não apresentou comprovação da

capacidade para os itens solicitados; 5.1.3.5. do edital -

não apresentou declaração de visita ao município;

5.1.3.6. do edital – não apresentou; 5.1.3.7. do edital -

não apresentou;  5.1.3.8. do edital -  não apresentou;

5.1.4.4. do edital – não atende - apresentou certidão de

falência vencida;  5.1.5. do edital -  não apresentou

garantia (caução); 5.1.6. do edital - não apresentou letra

a,b,c,d,e,f,g e h; 02 - AMETISTA CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS EIRELI, CNPJ Nº 29.828.673/0001-16,

Empresa não atendeu aos seguintes itens do edital:

5.1.5. do edital -  não apresentou garantia (caução); 03 -

SÃO FRANCISCO LOCAÇÃO, CONSTRUÇÃO  E

SERVIÇOS EIRELI , CNPJ Nº 43.169.096/0001-29,

Empresa não atendeu aos seguintes itens do edital:

3.5.1. do edital -  não apresentou; 5.1.1.1. do edital -

não apresentou; 5.1.1.5. do edital - não apresentou;

5.1.3.2. do edital – Não apresentou comprovação da

capacidade para os itens solicitados; 5.1.3.3. do edital –

Não apresentou comprovação da capacidade para os

itens solicitados; 5.1.3.4. do edital – não apresentou;

5.1.3.5. do edital -  não apresentou declaração de visita

ao município; 5.1.3.6. do edital – não apresentou;

5.1.3.7. do edital -  não apresentou; 5.1.3.8. do edital -

não apresentou;  5.1.4.1. do edital -  não apresentou;

5.1.4.4. do edital – não apresentou;  5.1.5. do edital -

não apresentou garantia (caução); 5.1.6. do edital - não

apresentou letra a,b,c,d,e,f,g e h;  04- JRD

CONSTRUTORA LTDA, CNPJ Nº 44.135.727/0001-

51, Empresa não atendeu aos seguintes itens do edital:

3.5.1. do edital -  não apresentou; 5.1.2.2. do edital -

não atende- apresentou cópia do alvará, sem

autenticação, em desacordo com o item 5.1.7. do edital;

5.1.2.4. do edital - não atende- apresentou cópia da

certidão municipal, sem autenticação, em desacordo

com o item 5.1.7. do edital;  5.1.3.2. do edital – Não

apresentou comprovação da capacidade para os itens

solicitados; 5.1.3.3. do edital – Não apresentou

comprovação da capacidade para os itens solicitados;

5.1.3.4. do edital – não atende- apresentou cópia do

vínculo do responsável técnico, sem autenticação, em

desacordo com o item 5.1.7. do edital; 5.1.4.4. do edital

– não atende - apresentou certidão de falência vencida;

5.1.5. do edital -  não apresentou garantia (caução); 05-

CONSTRUTORA BARBOSA E FERREIRA LTDA,

CNPJ 42.726.666/0001-71, Empresa não atendeu aos

seguintes itens do edital: 5.1.3.2. do edital – Não

apresentou comprovação da capacidade para os itens

solicitados; 5.1.3.3. do edital – Não apresentou

comprovação da capacidade para os itens solicitados;

5.1.3.7. do edital – não atende – apresentou declaração

sem assinatura do engenheiro. EMPRESAS

HABILITADAS: LICITANTE 01 –

CONSTRUTORA J GALDINO EIRELI – EPP, CNPJ

20227.311/0001-03, EMPRESA 02 - MENDONÇA E

SILVA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA –

EPP, CNPJ 31.094.999/0001-09, atenderam aos

requisitos do edital.  E após transcorrido os prazos

legais, sem ingresso de recurso, fica marcado a reunião

para abertura de proposta de preços para dia 13 de

Julho de 2022, ás 08:30horas. INFORMAÇÕES: na

sala de sessões, localizada no anexo do Centro

Administrativo e Educacional de Teixeira, Rua José

Ramalho Xavier, Centro, Teixeira – PB, em todos os

dias úteis de segundas às sextas-feiras, das 8h às 13h,

ou pelo e-mail teixeiralicitacao@gmail.com

Teixeira – PB, 04 de julho de 2022

               CLAUDENICE PEREIRA DA S. ROCHA

                                                     Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 139/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada para

execução de obra de CONSTRUCAO DE UNIDADE

ESCOLAR RURAL COM 04 SALAS DE AULA, no

Assentamento Poços, no Município de Teixeira-PB,

conforme especificações no edital e seus anexos.

DATA REUNIAO:   22 de julho de 2022, as  09h00 m,

na sala da CPL.

INFORMAÇÕES: na sala de sessões, localizada no

anexo do Centro Administrativo e Educacional de

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira –

PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-feiras,

das 8h às 13h. Os interessados poderão obter o Edital

completo pelo site www.teixeira.pb.gov.br e pelo site

do www.tce.pb.gov.br.

Teixeira – PB, 04 de julho de 2022

               CLAUDENICE PEREIRA DA S. ROCHA

                                                     Presidente da CPL

LICITAÇÃO E CONTRATOS

mailto:teixeiralicitacao@gmail.com

Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 110/2022 de 04 de Julho de 2022

2

AVISO DE ANULAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2022

A Presidente da CPL do município torna público, de

ordem do Sr. Prefeito, e nos termos do art. 49 da Lei

8.666/93 e SUMULA 473- STF, a Decisão proferida de

ANULAÇÃO da licitação acima, cujo objeto era

credenciamento  de terceiros pessoas físicas ou pessoa

jurídica como facilitadores de oficinas – técnicos de

nível médio - para atender as demandas específicas do

serviço de convivência e fortalecimento de vínculos

para crianças, adolescentes e idosos e no CREAS para

execução das atividades socioeducativas das medidas

socioeducativas, conforme especificações constantes no

anexo I deste edital.

INFORMAÇÕES: na sala de sessões, localizada no

anexo do Centro Administrativo e Educacional de

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira –

PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-feiras,

das 8h às 13h, ou pelo e-mail

teixeiralicitacao@gmail.com

Teixeira – PB, 01 de julho de 2022.

               CLAUDENICE PEREIRA DA S. ROCHA

                                                     Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB

Administração

Wenceslau Souza Marques- Prefeito

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito

Gabinete do Prefeito

JORNAL OFICIAL

Edição/Diagramação: Clotildes Batista dos Santos
End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB